
ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ: 241/2021 σελ. 1 από 6

Εκ του πρακτικού της υπ' αρ. 22ης/2021

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση Ισολογισμού-Απολογισμού 2020.»

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 241/2021

1. Σήμερα την 1η του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00 μ.μ το

Διοικητικό Συμβούλιο πραγματοποίησε την 22η Συνεδρίαση και συνήλθε σε δημόσια τακτική

μεικτή συνεδρίαση διά ζώσης και μέσω πλατφόρμας τηλεδιάσκεψης, στην αίθουσα του

Δημαρχείου (Μελίνας Μερκούρη 11) στο πλαίσιο λήψης μέτρων προστασίας της δημόσιας

υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με την

ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π.οικ. 66436/2021 (ΦΕΚ 4919/Β/24-10-2021) και ύστερα από την υπ’ αριθμ.

πρωτ. 1728/27-10-2021 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος

του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 2, του Ν.

1069/80, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

2. Πριν την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο έντεκα (11) ήταν

παρόντα οκτώ (8).

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

Ο Πρόεδρος: Τσεγκής Γεώργιος Δημαράκη Ελένη
Σαραντόπουλος Πέτρος
Πήλιουρη ΜαρίαΟ Αντιπρόεδρος: Πιτσάς Γεώργιος

Τα Μέλη:
Προσίλη Ελένη
Γκαμίλη Ελένη
Καρλής Δημήτριος
Λάμπης Ανάργυρος
Αποστόλου Παναγιώτης
Λάμπρου Αναστάσιος

3. Στη συνεδρίαση παρούσα ήταν η διοικητική υπάλληλος Τσιφιτσιάν Ευθυμία
(πρακτικογράφος).

4. Στη συνεδρίαση αυτή τα πρακτικά τηρήθηκαν με μαγνητοφωνική συσκευή.
5. Στην συνεδρίαση συμμετείχε η κα. Τσιρτσίκου Δήμητρα, εξωτερικός συνεργάτης, Λογίστρια

της επιχείρησης μέσω πλατφόρμας τηλεδιάσκεψης zoom.
6. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, και την εισήγηση που έχουν λάβει τα

μέλη του συμβουλίου διατύπωσε όπως παρακάτω για το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης:

«Έχοντας υπόψη το άρθρο 2 παρ. 2.ζ του Ν. 1069/80 το Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ. είναι αρμόδιο για

την έγκριση και ψήφιση του Ισολογισμού και Απολογισμού της επιχείρησης για το οικονομικό

ΑΔΑ: 68ΡΥΟΡ3Θ-ΠΥ5



ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ: 241/2021 σελ. 2 από 6

έτος 2020. Είχε αποσταλεί ηλεκτρονικά η εισήγηση και εν συνεχεία μοιράστηκε στα μέλη του Δ.Σ.

το έντυπο του Ισολογισμού και Απολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ. για τη χρήση από 01/01/2020 έως

31/12/2020. Η κα. Δήμητρα Τσιρτσίκου, Λογίστρια της επιχείρησης, έκανε μία παρουσίαση του

Ισολογισμού – Απολογισμού σύμφωνα με τους πίνακες που ακολουθούν:

ΑΔΑ: 68ΡΥΟΡ3Θ-ΠΥ5



ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ: 241/2021 σελ. 3 από 6

ΑΔΑ: 68ΡΥΟΡ3Θ-ΠΥ5



ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ: 241/2021 σελ. 4 από 6

»

Το λόγο πήρε η κα. κα. Δήμητρα Τσιρτσίκου, εξωτερικός συνεργάτης και Λογίστρια της

επιχείρησης, η οποία τοποθετήθηκε ως εξής:

«Απο ότι βλέπετε στην κατάσταση αποτελεσμάτων που έχω δώσει σε όλους φαίνεται ο κύκλος

εργασιών της επιχείρησης ο οποίος κειμένεται στα 675 χιλιάρικα περίπου όσο και το έτος 2019.

Τα έξοδα και αυτά κειμένονται στο ίδιο ύψος όπως και στην προηγούμενη χρήση. Το μόνο που

έχουμε είναι τα έσοδα παραπάνω καθώς έχουμε τόκους υπερημερίας και είναι και κάποιοι

πιστωτές οι οποίοι ήταν πολύ παλιοι και βάσει νόμου, συμβουλευτήκαμε οτι μπορούμε να

διαγράψαμε τα ποσά και τα πήγαμε στα έκτακτα κέρδη. Οπότε διαμορφώθηκε και το αποτέλεσμα

της χρήσης για το 2020 στα 62.863,13€ κέρδους. Όσον αφορά στον Ισολογισμό αυτό που πρέπει

να τονίσω είναι οτι έχουμε τα ακίνητα υπο εκτέλεση όπου εκεί περιέχονται τα ποσά του έργου

αποχετευτικού Πορτοχελίου -Κρανιδίου. Και κάτι αξιοσημείωτο που έγινε στο 2020 έκτελέσαμε

την δικαστική απόφαση για την “ΘΕΩΝ” όπου τα χρήματα μπήκαν στην Τράπεζα EUROBANK

περίπου 600.000,00€ γι’ αυτό και τα ταμειακά διαθέσιμα φαίνονται αρχετά υψηλά στην χρήση το

2020. Ο απολογισμός πάλι δεν έχει βγεί εκτός ορίων είναι εντός ορίων του προυπολογισμού. »

Το λόγο ζήτησε και πήρε ο κ.Αναστάσιος Λάμπρου, ο οποίος τοποθετήθηκε ως εξής:

«Θα ήθελα να κάνω κάποιες ερωτήσεις που θέλω:

1) 31/12/2020 πώς έκλεισε το ταμείο στην Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ;

2) Υποχρεώσεις της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ προς τρίτους μέχρι 31/12 δηλαδή προς προμηθευτές αλλά και

προς την ΔΕΗ που φαίνενται αυτό και πόσο ήταν το ύψος;

ΑΔΑ: 68ΡΥΟΡ3Θ-ΠΥ5



ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ: 241/2021 σελ. 5 από 6

3) Οι απαιτήσεις της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ προς τους καταναλωτές, δηλαδή προς όλους εμάς;Που οφείλουν;

Ή λογαριασμοί που είχαν βγεί και δεν είχαν σταλεί; που να φαίνονται λογιστικά; ίΤι ποσό

ήταν;Πόσα βεβαιώθηκαν και πόσα εισπράχθηκαν; Ποιές ήταν οι απαιτήσεις μας;

4) Ποιές ήταν οι χρηματοδοτήσεις; Πήρε ένα ποσό απο τον Δήμο με ένα δάνειο; Εαν το πήρε

τελικά το 2021; Απο την μια πήραμε χρήματα απο την εγγυητική αλλά απο το έργο της

αποχετευσης πόσα εισπράξαμε το 2020;

5) Επανέρχομαι στις απαιτήσεις προς τρίτου. Τί υψος είχαν οι απαιτήσεις σε σχέση με τις

προηγούμενες χρονιές;»

Το λόγο ζήτησε και πήρε η κα. Δήμητρα Τσιρτσίκου, εξωτερικός συνεργάτης και Λογίστρια της

επιχείρησης, η οποία τοποθετήθηκε ως εξής:

«Καταρχάς δεν ξέρω εαν θέλετε να απαντήσω γραπτώς, γιατί είναι κάποια στοιχεία που πρέπει να

τα δώ στο πρόγραμμα. Για να πάρετε πιο αναλυτική απάντηση με συγκεκριμένα στοιχεία. Απο τα

έγγραφα που έχετε λάβει στον Ισολογισμό στα ταμειακά διαθέσιμα, στις απαιτήσεις, έχουμε

καταρχάς στις προκαταβολές γιατι κυκλοφορούν τα στοιχεία υπο κατασκευή, είναι τα ποσά που

έχουν μπεί απο το αποχετευτικό, το έργο που έχει γίνει, το 5.426.466,97€. Εκεί φαίνεται η

διαφορά στην μια χρήση με την άλλη το 2019 το ύψος ήταν στα 3.411.987,99€. Μετά στις

εμπορικές απαιτήσεις φαίνεται το 1.579.698,08€ απο καταναλωτές και το 2019 ήταν

1.300.624,36€. Οι εισπράξεις κειμένονται απο 500-700 χιλιάρικα εαν αναφερόμαστε στους

λογαριασμούς που εκδίδονται. Υποχρεώσεις προς τρίτους δεν έχω αναλυτικά, όπως της ΔΕΗ, στα

βραχυπρόθεσμα ποσά είναι οι εμπορικές υποχρεώσεις 260 χιλιαρικά καθως και λοιπές στα 985

χιλιάρικα.

Όσον αφορά το ταμείο στις απαιτήσεις, λίγο πιο πάνω απο τις υποχρεώσεις, έχουμε τα ταμειακά

διαθέσιμα στα 608 χιλιάρικα τα οποία εκεί είναι και το ταμείο το οποίο είναι στα 2-2,5 χιλιάρικα

περίπου, τα υπόλοιπα είναι λογαριασμοί όψεως της εταιρείας.»

Το λόγο ζήτησε και πήρε ο κ.Αναστάσιος Λάμπρου, ο οποίος τοποθετήθηκε ως εξής:

«Με βάση τα έγγραφα, το Λογιστικό γραφείο με το οποίο συνεργαζόμαστε και με βάση τις

διευκρινήσεις τις οποίες λάβαμε τώρα απο την κα. Δήμητρα Τσιρτσίκου, εγώ θα επιμείνω στα

θέματα τα οποία έχω εστιάσει. Ότι εκ των πραγμάτων και ο προυπολογισμός αλλά ο απολογισμός

βασίζεται σε μια πλασματικότητα. Βεβαίως δεν αμφισβητώ τα οικονομικά στοιχεία. Η οικονομική

διαχείρηση με βάση αυτή την εικόνα είναι πραγματική και αυτά τα στοιχεία μας δίνει. Όμως εαν

θέλουμε να αξιολογήσουμε την οικονομική κατάσταση της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ θεωρώ οτι έχει πολλά

αρνητικά σημεία. Το ένα είναι η πλασματικότητα, το ένα ότι έχουμε πολλές απαιτήσεις οι οποίες

ειναι πλασματικές και δεν μπορούμε να τα εισπράξουμε. Και δεν μπορούμε να εισπράτουμε μέσο

όρο 500 χιλιάρικα και τα έξοδα να είναι 800. Αυτή η εικόνα συνεχώς μας ακολουθεί και ξέρουμε

οτι ο Δήμος πληρώνει και υποχρεώσεις της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ και μέσω του δανείου την φετινή χρονιά

αλλά και με άλλους τρόπους και έχει αναλάβει συγκεκριμένες ευθύνες απεναντί της εδώ και

χρόνια. Θεωρώ οτι μπορούσε να βελτιωθεί αυτη εικόνα. Αυτό δεν έγινε και βεβαίως για αυτό θα

καταψηφίσω τον Ισολογισμό-Απολογισμό του 2020, για να μην σας κουράζω παραπάνω, με βάση

την σταθερή άποψη που έχω και την έχω εκφράσει και στον προυπολογισμό. »

ΑΔΑ: 68ΡΥΟΡ3Θ-ΠΥ5



ΑΠΟΦΑΣΗ Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ: 241/2021 σελ. 6 από 6

Το λόγο ζήτησε και πήρε ο κ.Παναγιώτης Αποστόλου, ο οποίος τοποθετήθηκε ως εξής:

«Με τις ίδιες παρατηρήσεις και ίδια τοποθέτηση του κ. Λάμπρου, ψηφίζω κατά.»

Ο Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση και ψήφισή του Ισολογισμού και Απολογισμού του οικονομικού

έτους 2020.

Σύμφωνα με τα παραπάνω καλείται το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α. Ερμιονίδας να

αποφασίσει σχετικά.

7. Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την

ανωτέρω εισήγηση και:

 Έχοντας υπόψη:

 Τον Ν. 1069/80, το άρθρο 2 παρ. 2.ζ.

 Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου.

 Την εισήγηση της κα. κα. Δήμητρα Τσιρτσίκο, Λογίστρια της επιχείρησης

 Τις τοποθετήσεις των μελών του Δ.Σ της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ

Αποφασίζει ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α. Εγκρίνει τον Ισολογισμό – Απολογισμό του οικονομικού έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.

Ερμιονίδας.

Β. Μειοψηφούντος των μέλων του Δ.Σ., κ. Αποστόλου Παναγιώτη και κ. Λάμπρου Αναστάσιου

σύμφωνα με τις ανωτέρω τοποθετήσεις τους.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 241/2021

8. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο Πρόεδρος: Τσεγκής Γεώργιος

Ο Αντιπρόεδρος: Πιτσάς Γεώργιος

Τα Μέλη: Προσίλη Ελένη, Γκαμίλη Ελένη, Καρλής Δημήτριος, Λάμπης Ανάργυρος,

Αποστόλου Παναγιώτης, Λάμπρου Αναστάσιος

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ.

Γεώργιος Τσεγκής

ΑΔΑ: 68ΡΥΟΡ3Θ-ΠΥ5


	3.Στη συνεδρίαση παρούσα ήταν η διοικητική υπάλληλος
	4.Στη συνεδρίαση αυτή τα πρακτικά τηρήθηκαν με μαγνη
	5.Στην συνεδρίαση συμμετείχε η κα. Τσιρτσίκου Δήμητρ
	6.Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κ
	Σύμφωνα με τα παραπάνω καλείται το Διοικητικό Συμβ
	8. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό,
	Ο Πρόεδρος: Τσεγκής Γεώργιος 
	Ο Αντιπρόεδρος:  Πιτσάς Γεώργιος  
	Τα Μέλη: Προσίλη Ελένη, Γκαμίλη Ελένη, Καρλής Δημή
	Ακριβές Αντίγραφο


		2021-11-08T14:33:37+0200
	Athens




